
Cvičení na psaní speciálních znaků 

 

Cvičení  je určeno pro nácvik psaní speciálních znaků či běžných znaků, které žákům dělají obtíže 
při psaní textů. Všechny znaky lze napsat na běžné klávesnici bez použití klávesy Caps Lock. 

 

 

Soubor obsahuje 

Str. 1: Průvodní list 
Str. 2: Cvičení na psaní speciálních znaků 

 

 

Tipy pro práci s předlohami 

Lze použít: 

• pro podporu výuky práce s textem,   
• doplňkové úkoly pro rychlejší žáky, kteří již svou hlavní práci splnili,  
• i v jiných předmětech než tradičně v informatice (např. v českém jazyce pro rozvíjení 

digitálních kompetencí). 
 

 

Doplňující informace 

Děkuji Vám za Váš zájem o tento materiál. 

Pokud budete mít jakékoli poznatky či připomínky k jeho obsahu, kontaktujte mě prosím 
prostřednictvím e-mailu na adrese: ctrl.alt.ucitel@gmail.com 

Materiál lze používat výhradně pro osobní potřebu ve výuce. Je dovoleno jeho části kopírovat pro 
potřeby žáků. Je zakázáno jej rozšiřovat a předávat dalším osobám. 

 

mailto:ctrl.alt.ucitel@gmail.com


ÚKOL: Napiš pomocí klávesnice do textového dokumentu uvedenou řadu znaků. Nepoužívej klávesu Caps Lock! 

= ůŮ # °C € @ + ; (abc) § <abc> ? / 

* „abc“ šŠ a_b & ťŤ % Cola™ üÜ ! ňŇ : I’m 

 

ÚKOL: Napiš pomocí klávesnice do textového dokumentu uvedenou řadu znaků. Nepoužívej klávesu Caps Lock! 

= ůŮ # °C € @ + ; (abc) § <abc> ? / 

* „abc“ šŠ a_b & ťŤ % Cola™ üÜ ! ňŇ : I’m 

 

ÚKOL: Napiš pomocí klávesnice do textového dokumentu uvedenou řadu znaků. Nepoužívej klávesu Caps Lock! 

= ůŮ # °C € @ + ; (abc) § <abc> ? / 

* „abc“ šŠ a_b & ťŤ % Cola™ üÜ ! ňŇ : I’m 

 

ÚKOL: Napiš pomocí klávesnice do textového dokumentu uvedenou řadu znaků. Nepoužívej klávesu Caps Lock! 

= ůŮ # °C € @ + ; (abc) § <abc> ? / 

* „abc“ šŠ a_b & ťŤ % Cola™ üÜ ! ňŇ : I’m 


